R7. Le Seigneur l'a aimé, p. [146].

### LEÇON VI

**I**L jeta les premiers fondements de nombreux monastères et affermit, par de saintes lois, ces fondations et d'autres dont il avait restauré les édifices et la régulière observance. Pour nourrir les pauvres, il vendit le mobilier sacré ; pour châtier les méchants, il vit les éléments de la nature à son service ; pour réprimer les démons, la croix lui servit de glaive. Brisé par les abstinences, les veilles, les jeûnes, les prières, les mortifications corporelles et la vieillesse, Jean répétait souvent, au cours de sa maladie, ces paroles de David : *Mon âme a eu soif du Dieu fort et vivant : quand viendrai-je et paraîtrai-je devant la face de Dieu*<sup>2</sup> ? Sur le point de mourir, il convoqua ses disciples, les exhorta à l'union fraternelle, et fit écrire, sur un billet avec lequel il voulut qu'on l'ensevelît, les

---

pour finir les causes âprement discutées. — 2. P. XLI, 2.

---

jussit hæc scribi : Ego Joánnes credo et confíteor fidem, quam sancti Apóstoli prædicavérunt, et sancti Patres in quátuor concíliis confirmavérunt. Tandem, triduáno Angelórum obséquio dignátus, septuagésimum octávum annum agens, apud Passiniánum, ubi summa veneratióne cólitur, migrávit ad Dóminum, anno salutis millésimo septuagésimo tértio, quarto Idus Júlii. Quem Cælestínus tértius, innúmeris miráculis clarum, in Sanctórum númerum rétulit.

R7. Iste homo, p. [147].

Pro hoc Festo simplicitate :

### LECTIO IX

**J**OANNES Gualbértus, Floréntiæ nóbili génere ortus, dum patri óbsequens rem militárem séquitur, Ugo, únicus ejus frater, occíditur a consanguíneo. Quem cum solum et inérmem sancto Parascéves die Joánnes, armis et milítibus stipátus, óbviu[m] habéret, ubi neuter álterum póterat declináre, ob sanctæ crucis reveréntiam, quam homicída supplex, mortem jamjam subitúrus, bráchiis signábat, vitam ei cleménter indúlget, ipsúmque in fratrem récipit. Tum sancti Miniátis templum ingréditur, ubi adorátam Crucifíxi imáginem caput sibi fléctere cónspicit. Quo facto permótus, milítiam desérui[t], et monásticum hábitum induit, sancto Romuáldo, Camaldulénsis erémi incola, suadénte. Póstea monásticum órđinem sub régula sancti Benedicti apud Umbrósam vallem instítuit, quo in primis usus est ad simoníacam labem extirpándam et ad apostólicam fidem propagándam. Virtútibus ac méritis plenus, et Angelórum familiari-táte donátus, septuagésimum octávum annum agens, apud Passiniánum migrávit ad Dóminum, quarto Idus Júlii, anno millésimo septuagésimo tértio.